A T O S  M U N I C I P A I S

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 036/2024- ADM
Contratado:  VALÉRIO AUTO CENTER LTDA ME
Objeto: Contratação de empresa para serviço de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças compatíveis, suprimentos, acessórios,
lubrificantes e serviços, no sistema de refrigeração
da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Vila
Valério/ES
Valor: R$ 54.574,00 (cinquenta e quatro mil
quinhentos e setenta e quatro reais)
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Dotação:  200110.0412211012.009 Amparo:
DISPENSA N° 014/2024 - ART. 75, I, II - DA LEI
N° 14.133/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0889/2024
Vila Valério, em 20 de junho de 2024

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1344626

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: SALVADOR GÁS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de botijões (recarga) de gás GLP P45,
em conformidade com o INMETRO e produzido de
acordo com as Normas Técnicas indicadas pela ABNT
(Associação Brasileira de Normas Técnicas), para
atender a demanda Câmara Municipal de Linhares/
ES, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 3.080,00 (três mil e oitenta
reais).
VIGÊNCIA: 20 de junho de 2024 a 20 de junho de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 3469/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0006

Linhares-ES, 20 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1344080

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

A Prefeitura Municipal de Vila Valério - ES, através
do Fundo Municipal de Assitência Social, celebrou os
seguintes termos contratuais e ajustes:

Rescisão Contratual
Contrato nº 002/2024 - FMA

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL Contratada: JAIR KREITLOW
Objeto: O objeto do presente contrato, é a contratação
do imóvel urbano do proprietário JAIR KREITLOW de

02 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023,
localizado na Avenida Benedito Alves Soares no 84,
Bairro Santa Rita deste município, Vila Valério-ES,
sede do Conselho Tutelar
Amparo Legal: Fundamento: Art. 24, X da Lei
8.666/93
PROCESSO Nº 000073/2023
Vila Valério, em 20 de junho de 2024
ADILSON MELANES GONÇALVES - FMA

Protocolo 1344496

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 019/2024- FMA
Contratado:  JOSE CARLOS DE CASTRO
Objeto: O presente contrato refere-se a - Locação de
Imóvel para sediar a instalação destinada a usuária
em situação de vulnerabilidade e risco social, SRª.
TAIANE GINELLI COSTA
Valor: R$ R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) global
Prazo: 30 de outubro de 2024
Dotação:  500100.0824419072.084 Amparo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2024 -
PROCESSO N° 888/2024
Vila Valério, em 20 de junho de 2024

ADILSON MELANES GONÇALVES - Gestor do
FMA

Protocolo 1344471

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Linhares

PORTARIA/IPASLI/RETIFICADORA Nº
0149/2024, DE 18/06/2024-Retificar
a PORTARIA/IPASLI nº 0127/2022 de
27/05/2022, para constar todos os dispositivos
legais e constitucionais e a forma de reajuste
que fundamentam a concessão aposentadoria por
idade proporcional ao tempo de contribuição, com
proventos na proporcionalidade de 3.790/10.950,
a servidora Edna Gleide da Silva Souza, efetivo,
Servente -Padrão -02-30-I-A com efeitos retroativos
a 01/06/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 1344409

PORTARIA/IPASLI/RETIFICADORA Nº
0150/2024, DE 25/03/2022-Retificar
a PORTARIA/IPASLI nº 0056/2022 de
25/03/2022, para constar todos os dispositivos
legais e constitucionais e a forma de reajuste
que fundamentam a concessão aposentadoria
especial de magistério, com proventos  integrais,
a servidora Eva Coutinho Monteiro, efetivo, Prof.
de Educação Básica I -Padrão -02-PEB III-J com
efeitos retroativos a 01/04/2022 e dá - outras
providências.

Protocolo 1344410

IPASLI - INST. PREV. ASSIST. SERVIDORES
DO - MUNICIPIO DE LINHARES ES.
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº003/2019 IPASLI - Segundo termo aditivo
do contrato nº002/2022 do processo 0362/2022
que entre si celebram o Instituto de Previdência
e Assistência dos Servidores do Município de
Linhares - ES e a empresa CARLOS EDUARDO
OLIVEIRA DOS SANTOS SOSSAI - “BIOLIMPE”. O
termo aditivo terá prazo de 12 meses contatos a
partir de 01.07.2024.

Protocolo 1344363

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-20T21:41:40-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial